АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря 2023 г.                                                                                        № 62
с. Пайгарма
О внесении изменений в постановление администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 14.03.2020 г. №2 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан»

на территории Пайгармского сельского поселения»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31.05.1996г. №61-ФЗ «06 обороне», от 25.02.1997 г.  №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», администрация Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 14.03.2020г. №2 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Пайгармского сельского поселения» следующего содержания:
а) пункт 2 исключить;
б) в пункте 3 слова «Мелякину Наталью Федоровну» исключить;

в) в пункте 3.7 Положения слова «2-недельный срок» заменить словами «5-дневный срок»;

г) пункт 4.1 Положения дополнить абзацем 4, 5, 6:
«вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

выносить на рассмотрение Главой Пайгармского сельского поселения вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ;

организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также с организациями по вопросам, отнесенным к компетенции ВУС.»
д) в пункте 5.1 Положения слова «Илюшкина Елена Сергеевна» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и официальном сайте органов местного самоуправления Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет».

Глава администрации
Пайгармского сельского поселения                                             Н.Г. Романова